CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 59/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,
que seja designada a Comissão de Serviços, Obras Municipais e Mobilidade Urbana, para

averiguar as obras do Quarteirão Prefeito Aguinaldo Pereira Baeta (Calçadão) e do Terminal

Rodoviário que estão sendo construídos, pois há preocupação deste Legislativo e também de

todo o população de Carandaí devido ao atraso das mesmas.

Solicito, também, que a comissão averigue a situação jurídica da empresa que

está realizando a obra do Calçadão, pois nossa preocupação é resguardar para que o município e

povo de Carandaí não fiquem mais uma vez prejudicados e para que não aconteça o mesmo que

aconteceu com a primeira empresa que ganhou a licitação e não teve condições de executar a

referida obra, deixando a cidade e população prejudicados.

Sendo assim, como representante legal do povo de Carandaí e conhecedor de

todo o atraso destas obras justifico assim esse requerimento.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 7 de abril de 2016.

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES

-Vereador-